Nie znano wówczas kawy ani herbaty, piwo było napojem
używanym przez wszystkich przy każdym posiłku. Z piwa robiono zupy i polewki, podniesienie
więc cen tego trunku niezmiernie podrażało koszta utrzymania każdej rodziny. Mimo iż
pogłoski o akcyzie od piwa już dawno krążyły między ludem, dekret rady w tej sprawie,
ogłoszony z ambon 16 (26) lipca 1616 r., uderzył w ludzi jak piorun z jasnego nieba. Już
podczas jego odczytywania przez pastorów padały okrzyki i złorzeczenia, a kobiety, na
których spoczywało zwykle zaopatrywanie rodziny w żywność, szczególnie głośno zawodziły
i przeklinały radę.”